
Wrót 20.
DZIENNIK 

URZĘDOWY 
Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 17. Maja 1829.

Boni civi3 ust, nosse instituta et leges cwilatis, iisqu» ob temper arti

Wydział Woyny Sekcya Policyjna Nro. 19,761. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Koramissya Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z 
dnia 30. Marca r. b. Nro. 2,055^1,266. wynagradzając Lekarzy W Wojewódz
twie tuteyszóm tak urzędriących iako i wolno praktykujących w upowszechnie
niu ospy krowiey celujących raczyła oznaczyć za rok zeszły 1828. tytułem 
szczególnych nagród W. Lewandowskiemu Fizykowi Wojewódzkiemu Złp. 60.

Sobiszewskiemu Lekarzowi Obwodu Radomskiego
Schuchowi Lekarzowi Obwodu Sandomierskiego
Kozikowskiemu Chirurgowi Powiatu Stasiowskiego 
Tarnopolskiemu Lekarzowi Obwodu Opoczyńskiego 
Freyzlerowi Lekarzowi Obwodu Opatowskiego 
Kolczyńskiemu Chirurgowi Powiatu Kozienickiego 
Kommissya Woiewódzka przeto uwiadomiaiąc ich o tem

_ — 80.
__  — 60. 
_ _ 80.
—' — 60.
— — 80.
— —■ 80.

, iak niemnićy in
nym wolno praktykującym mianowicie PP. Cenner Janowi Doktorowi Medycy
ny i Chirurgii, Brudnickiemu Józefowi Chirurgowi Powiatu Szydłowieckiego, 
Lichaniemu 
pieniężnych 
publiczney gorliwość 
dzeń ogólnych pod dniem 21. Maia 1821 r. Nro. 
W oiew ódzkie Nro. 36. 37. i 38. 
szczepieniem teyźe ospy zrówna

PP. 

ł>
»>
V
i>

Tomaszowi i Turowiczowi Kacprowi którzy lubo nagród 
nieotrzymali przecież w poświęceniu się takiey usłudze

okazali, wzywa ich ninieyszym aby stosownie do urzą- 
. 15,226. przez Dzienniki 

ogłoszonych następnie co rok ponawianych 
troskliwością w roku bieżącym zaiąć się nie- 

opuścili , Kommissyi Woiewódzkióy zaś staranióm będzie wyjednać w czasie 
swoim dla celujących stosowne nagrody i nawet z całą gorliwością poświęceniu 
temu oddaiących sic szczegółowo gdzie należeć będzie przedstawić.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast zajmą się z wszelką usilnoś-
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cią ułożeniem list dzieci przybyłych i tych które podotąd ospy leszcze nie- 
odbyły , a ułożone lekarzom. przeznaczonym wręczy ułatwiaiąc wszelkie tru
dności iakieby zachodzie mogły i niedopuszczaiąc żadney zwłoki ; na przypa
dek zaś doznanego opóźnienia z strpny Lekarzy lub ziawienia się naturalnóy 
ospy stosowne natychmiast doniesienia Koramissarzom, właściwych Obwodów a 
nawet w waźnieyszych wprost Kommissyi Woiewódzkióy pod własną odpowie
dzialnością czynie maią.

' 1 ' JRadom dnia 18. Kwietnia i82g ri
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

* Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 22,919.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Podaie do publiczney wiadomości , iż licytacya in minus na budowę mo

stu na rzece od stawu pod Bodzentynem płynącey, od summy kosztów anszla- 
giem ustanowionych Złp. 3,425. gr. 17. w dniu 30. Maia r. b. w Biórze 
Kommissyi Woiewódzkiey w Sali zwykłych posiedzeń odbywać się będzie, chęc 
przeto licytowania maiących z dostateczną kwalifikacyą zamożność pretendenta 
wykazuiącą, tudzież zaopatrzonych w 1summy anszlagowey w gotowiźnie 
złożyć się winną, na termin oznaczony wzywa; o warunkach ’licytacyinych W 
każdym czasie w Sekcyi Ekonomicznóy Kommissyi Woiewódzkiey poinformować 
się mogą. .

Radom dnia 29. Kwietnia 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 21,988.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

OBWIESZCZENIE.
Czyni wiadomo wszystkim interessowanym chęc licytowania maiącym , 

W dniu 1. Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya
a) Na wydzierżawienie Folwarku Pasztowa Wola pro 1829/35 od summ/ 

anszlagiem oznaczoney — — Złp. 6,680, gr. 22.
[)') Na wydzierżawienie Cegielni w Hrabstwie Szydło- 

wieckiem Jarzębia zwaney pro 1829/31 od summy 
anszlagiem ustanowionóy — — __ 106.

i wzywa pretendentów iżby zaopatrzywszy się w vadium 1/4. summy pro pr®' 

tio fisći ustanowiondy w gotowiźnie złożyć się winne, fńdzież w kwalifikacyą 
Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego Z dńia 24. SKcznia 1818 r. 
przepisaną, w terminie powyż oznaczonym stawili się, w każdym zaś czasie 
o warunkach licytacyjnych w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey w Sekcyi Eko- 
nomiczney poinformować się może.

Radom dnia 5o. Kwietnia i82g r.
Prezes DEBOLl Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 23,415. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Upoważniona Reskryptem Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu z 

dnia 15. Kwietnia r. b. Nro. 15,170/3,003. czyni wiadomo wszystkim chęó 
nabycia Baranów i Owiec zawodu Saskiego i Szląskiego z Owczarń Mirowskich 
pochodzących, maiącym, iż w owczarniach na Mirowku w Ekonomi Mirowskiey 
o mil 3. od Radomia, w Powiecie Szydłowieckiem, Obwodzie Opoczyńskim 
położonych, odbywać się będzie w dniu 25. 26. i 27. Maia r. b. każdego 
dnia od godziny 10. ranney publiczna licytacya w ohecności osób Rządowych 
na

• f

sprzedaż następuiącóy ilości Baranów i Owiec to iest:
Baranów wyborowych sztuk 24. a fl: 180. za sztukę.’

detto I. Klassy — 192. a fl: 90. detto
detto II. Klassy — 212. a fl: 70. detto
detto III. Klassy — 70. a fl: 30. detto
detto IV. Klassy — 10. a fl: 18. detto
detto Braków dla czarnych łat i kalestwa sztuk 5. a

ta

fl: 6. za sztukę.
Matek Saskich sztuk 268. i Szląskich sztuk 246. ogółem sztuk 514 

różnych Klassach i wieku od 9. do 1. roku maiących po cenie Złp. 30. 
sztukę.

Barany te i Owce sprzedawane będą w wełnie, zafpm oprócz tey zapłaty 
żądana będzie wartość wełny z Barana po fl: 18. a z Owcy po fl: 12. usta
nowiona , niemniey tantyema grosz ieden dla Owczarzy od każdego Złotego 
nffiarowaney ceny , bez wartości wełny.

Każdy więc chęc nabycia powyższych Baranów i Owiec mający, zechce się 
głosie w terminie i mieyscu oznaczonym, gdzie o dalszych warunkach licyta
cji i o dobroci tychże Baranów i Owiec bliższą wiadomość poweźmie. 

Radom dnia 5o. Kwietnia 1829 r.
Prezes DEBOL1 Sekretarz Jlny R; Roszkowski.

(I*)
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Wędział Skarbowy Nro. 2,831. i 43,173.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 
pod dniem 3. b. m. i r. do Nru. 21,296/3,7 16. wydanego, zawiadomią Pu
bliczność, iż Dobra Zagórzany w Woiewództwie Krako wskiem , Obwodzie i 
Powiecie Stopnickim pomiędzy Miastami Stopnicy a Pacanowem w odległości o 
milę od -spławney rzeki Wisty położone, pierwiastkowo od Rządu Cesarstwa 
Austryackiego przez W- Wincentego Jurkowskiego nabyte , a przez tegoż W. 
Józefowi Goczałkowskiemu odstąpione, nateraz zaś w Adrainistracyi Skarbowóy 
będące, stosownie do osnowy Art: 4. Postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika 
Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewypłatności resztuiące- 
go szacunku z proęeńtem ; w dalszem popieraniu ich sprzedarzy, pierwotnie 
Reskryptem głównym Wysokióy Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z 
dnia 27. Kwietnia 1827 r. Nro. 23,647. zadecydowanóy ; na dziedzictwo ze 
szkodą i na risico dotychczasowego Posiadacza, z zranieyszenióm o 1/3. część 
szacunku, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkie.y w dniach 1. 2. i 3. Czerwca 
r. b. na sprzedarz przez publiczną licytacyą wystawione zostaną.

Do licytacyi tey stanowią się następuiące główne warunki:
1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacyi wywołania bierze 

się summa 43,853. Zip. 1. gr. to iest: szacunek o 1/3. część zmnieyszo- 
ny od summy 65,779. Złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedarzy z Rzą
dem Cesarsko-Austryackim dnia I. Lipca 1808 r. zawartym, a w dniu 21 
tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym , oznaczony ; naywięcey ofiaruiący 
teraz po zamknięciu protokułu licytacyinego obowiązanym będzie złożyć 
w Kassie Główney Woiewódzkióy tuteyszey dowodami Kommissyi Central- 
ney Likwidacyiney w postanowieniach Xięcia Namiestnika Królewskiego 
z dnia 9. Lipca 1825 r. i 17. L'.pca 1827 r. wymienionemu 
fl) Resztuiącego szacunku dóbr w kapitale Złp. 18,960. gr. 4.
/>) W prowizyi od tegoż — Złp. 8,015. gr. 26.

Czyni razem Złp. 26,976. —
Resztę zaś summy, do iakiey przez licytacyą podniesioną będzie w dniach 

14. w grubey k&ssowey monecie do Kassy Główney na rzecz dotychczaso
wego Posiadacza złożyć, z którey podatki po dzień licytacyi i oddania no
wemu Nabywcy dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i innB 
należytości Posiadacza dotychczasowego ciążące i ciążyć powinne, zaspoko- 
ionemi będą.

2. Oprócz tego każden przystępujący do licytacyi przed iey rozpoczęciem, 
obowiązany będzie złożyć w gotowiźnie na bezpieczeństwo .dotrzymania 
poniższego warunku licytacyi na vadium W gotowiźnie iednę 10. cześć 
summy powyżey pro pretio ustanowioney , to iest: Złp. 4,385. gr. 9. 
które plus licytant po zatwierdzeniu protokułu licytacyi i spisaniu kon
traktu kupna i sprzedarzy z części summy szacunkowey dla dotychczaso
wego Posiadacza przypaść maiącey, potrącone mieć sobie będzie.

3. Utrzymującemu się przy licytacyi przez plus ofFerencyą przyznanem będzie 
dziedzictwo, kontrakt lednakże kupna ,i sprzedarzy dopiero po zatwierdze
niu prze Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokułu 
licytacyi, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego , nastąpi oddanie 
Dóbr na własność, —- mimo przecież tego:

4. Data podpisu i zamknięcia protokułu licytacyjnego plus oferenta w zupeł
ności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitey formie podług 
prawa obowiązywać będzie, z kąd wypływa, iż niedotrzymuiący licytacyi, 
nietylko utraci całkowite vadium , ale nadto nowa licytacya na szkodę i 
risico iego ogłoszoną zostanie , i wszelki niedobór względnia pierwszey of- 
ferty, czyli raczóy wyliaytowaney przez niego summy , na całym iego ma
jątku administracyinie poszukiwanym będzie.

5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę warunków 
tak protokułu licytacyi iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przy
szłemu Dziedzicowi w tych samych granicach, z terniż 6amemi użytkami i 
ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedarzy dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie licyta
cyi, zawieranie kontraktu i nakoniec introraissya do przyszłego Dziedzica 
należeć będą. To więc co przez Skarb w tóy mierze wyłoźonem zosta
nie , zwrócić obowiązanyfn będzie.

Wreszcie każdemu chęć licytowania maiącemu, zapewnia się wolność po
wzięcia z Akt Kommissyi Woiewódzkióy wiadomość o stanie tych dóbr . ich 
użytkach i ciężarach, które w ninieyszym Obwieszczeniu dla skrócenia nieza- 
mieszczaią się.

Kielce dnia 15. Kwietnia 1829 r.
Rad:, Sta; Nad: Prezes Wielogłowski. S. Witkowski Za S. J-
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Wydział Skarbu Sekcya Skarbu Nr. 20,905.
kommissya województwa sandomierskiego.

OBWIESZCZENIE.
Podaie do publiczney wiadomości , iź zacząwszy od godziny 8. z rana w 

dniu 2. Czerwca r. b. odbywać się będzie ha Komorze Kon3umowey w Rado
miu licytacya defraudowanych towarów, na którey sprzedawane będą płótna 
lniane, niektóre inne towrary łokciowe , iako to i rombek , kitay^ nankin i t. p. 
towary krótkie, chustki bawełniane, pończochy, tasiemki lniane, i bawełniana 
przędza; i kramarskie towary, guziki, nożyki, naparstki, paciorki i t. p.

Obwieszczenie obecne Burmistrze i Wóyći Gmin , w swoich dystryktach 
ogłosić są obowiązani.

Radom dnia ii. Maia i82g t.
Prezes DĘBOLl. Sekretarz Jlny R: Roszkowski. 

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 22,930.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Otrzymawszy w kopii rezolucyą Kommissyi Rządowey Przychodów i Skar

bu do Kommissyi Województwa Mazowieckiego wydaną, do któróy w tutey- 
szein Województwie ściśle stosować się nakazano , Kommissya Woiewódzka ta
kową poniżóy domieszczaiąc w osnowie:

Wydział Dóbr W Warszawie dnia 13. Kwietnia
Sekcya Rachunkowości. Kopia Nro. 1 0,078/1,949. 1829 r.

Kommissva Rządowa Przychodów i Skarbu
Do Kommissyi JKoiewództwa Mazowieckiego.

Na Rspport Kommissyi Woiewódzkiey z dnia 3. Lutego r. b. Ntimero 
8,633/1,274. którym donosząc, iź dla ułatwienia formuiącyęh się z Dzierżaw
cami Dóbr Rządowych rachunków rocznych w terminach przepisanych Kornm s- 
missyi Rządowey Przychodów i Skarbu przez nią składać się powinnrch, ostrze
gła powtórnie pr2ez Dzienniki Woiewódzkie tychże Dzierżawców , iżby corocz
nie do terminu temiż Dziennikami oznaczonego , likwidacye swych pretensjo 
do Skarbu pod prekluzyą Kommissyi Woiewódzkiey podawali, lecz ci w na
dziei, że pretensye ich dla zaszłej prekluzci przez Kommissyą Woiewódzką 
uchylic się mogące, po zar^kursowaniu od Władzy wyźszey przyiętemi zosta
ną, składaniem swych likwidacji Kommissyi Woiewódzkiey opóźniaiąc się nie- 

dozwalają tern samem Kommissyi Woiewódzkiey zamykania z niemi w czasie 
zwyczajnym rocznych obrachunków, końcem więc zniewolenia takich Dzjerzaw- 
cóyv do przepisanego porządku doprasza się , aby Kommissya Rządowa Przy
chodów i Skarbu na odwołania się od rezolucyów Kommissyi "Woiewódzkiey 
pretensje dzierżawne z powodu zaszłey prekluzyi uchylaiacych , żadnego nie
miara względu i na te odmownie odpowiadała ; Kommissya Rządową Przycho
dów i Skarbu oświadcza, iz skoro Kommissya Woiewódzka w rezolucyi swey 
Dzierżawcy wydanej, powoła się na wyższe przez Dzienniki Woiewódzkie do 
Dzierżawców Dóbr Rządowych ogólnego ostrzeżenia i Kontraktu dzierżaw
nego termina do podawania pretensji do Skarbu Dzierżawcom oznaczaiący 
(czego dotąd w żadnóy rezolucyi nieczyniła) pewną bydź może , że w takim 
razie Dzierżawca na odwołanie się do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skar
bu żadnego tey rezolucyi nieznaydzie złagodzenia.

z polecenia Ministra Prezyduiącego Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny
(podpisano) Brocki.

Sekretarz Wydziału (podpisano) Drozdowski.
Zobowiązuje Naddzierzawców i Dzierżawców Dóbr Rządowych, aby z po

daniem pretensji w terminach Cyrkularzem dd. 20. Stycznia r. b. Nr. 4,206. 
oznaczonych, pospieszali, gdyż po terminie przedstawione, przyjęte nie będą.

Radom dnia i. Maia 1829 r.
Prezes DEBOLI. • Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya L°śna Nro. 24,832.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Rozporządzenia Kommissu Rządowey Przychodów i Sk rbu 
z dnia 14. Kwietnia r. b. N10. [0,219/7,720. zawiadoinia interessowaną Publi
czność, iz dniu 11. Czerwca r. b. w Urzędzie Leśnym Kozienice w Posadzie 
Urzędu Leśnego , we wsi Augustowie przed delegowanym sprawuiacym Urz.ad 
Leśny Kozienice odbędzie się licytacja in plus na wypalenie w ciągu łat tlzech 
W Straży Stromiec tisąca dwóehset kórey miary Warszawskiej' popiołu, a to 
z drzewa leżałego i stoiąeego liściowego zmurszałego lub krzywego, do żadne
go innego użctku iak tylko na popiół zdatnego, we wszystkich cięciach tejże 
Straży, co do drzewa stoiąeego, a co do łeź.iłego W całey obszerności znay- 
duiącego się ; prajtium fisci stanowo s"ę za ieden korzec Złoty ieden groszv 
trzy; chęc zatem licytowania mający opatrzeni w radium Złotych Polsko h trzy
sta trzydzieści wynoszące, zechcą się na powyższym terminie stawie i licyta
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swe do protokułu podać, a naywięeóy ofaruiący przybicie otrzyma. O warun
kach licytacyjnych każdego czasu tal: w Biórze Komraissyi Woiewódzkiey iak 
i w Urzędzie Leśnym przekonać s:ę można.

Radom dnia 12. Maia 18ag r.
Prezes D EB O LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 19.57 3. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA' SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionem, iż Sąd Pokoiu Powiatu Sandomierskiego termin 
do uregulowanie tytułu własności nieruchomości to iest: Domu Izraela Wain- 
bergera pod liczbą 123. w Mieście Tarłowie położonego na dzień 10. Sier
pnia r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytuta 
bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy , aby w terminie do regulacyi 
oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przerze- 
czoną nieruchomość ciążyć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubespie- 
czyć starali się. >

Radom dnia 2. Kwietnia 1829 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R- Roszkowski;

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 20,570. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowćy Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego z daty 26. Marca r. b. Nro. 1,218. i odnośnie do Urzą
dzenia swego z dnia 31. Stycznia 1827 r. Nro. 5,100. w Dzienniku Woie- 
wódzkim Nro. 10. z tegoż roku ogłoszonego , podaie do wiadomości publicz- 
ney, a szczególniey Instytutów Duchownych i Edukacyinych, iż stosownie do 
pr/yiętych zasad względem przeniesienia funduszów instytutowych do Banktl 
Polskiego , tenże Bank od wszystkich kapitałów etatowych instytutów duchow
nych, niesuprymowanych które w Listach Zastawnych do Banku są wniesione, 
iako na elokacyą wieczystą będzie opłacać procent dnia 22. Grudnia każdego 
roku po ćpOO. rocznie bez potrącenia kommissu, to iest bez wszelkiego wy' 
nagrodzenia.

Co się zas dotyczę sumra które są własnością instytutów zagranicznych , 
tudzież Listów Zastawnych na kaucye złożonych, te Bank podawać będzie do 
losowania, realizować kupony i wypłacać za nie należytość w czasie właściwym 
z potrąceniem Oj®, kommissu.

Radom dnia 1. Maia 1829 f.
- Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

' DODATEK


